



Ministerio de Hacienda
CENTRO DE CAPACITACION EN POLITICA Y GESTION FISCAL
ENERO-NOVIEMBRE 2018

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD\$



Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre
2. DATOS												
2.1. REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	114,603,256.95	7,294,675.85	7,294,675.85	7,644,907.41	9,669,363.51	8,371,711.49	8,519,980.76	8,548,961.79	16,270,570.23	8,445,071.76	15,895,187.38	16,648,150.92
2.1.1. REMERACIONES	87,192,826.81	6,280,620.00	6,280,620.00	6,583,800.00	8,336,773.56	7,233,670.00	7,357,190.00	7,387,440.00	7,540,857.87	7,255,080.38	7,557,650.00	15,379,125.00
2.1.2. SOBRESUELDOS	6,142,790.00	81,600.00	81,600.00	84,600.00	87,600.00	61,800.00	67,800.00	61,800.00	5,403,590.00	61,800.00	76,800.00	73,800.00
2.1.3. DIFEREN GASTOS DE REPRESENTACION	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.4. GRATIFICACIONES E BONIFICACIONES	9,336,410.00	932,455.85	932,455.85	976,507.41	1,244,989.95	1,076,241.49	1,094,990.76	1,099,721.79	2,210,000.00	1,128,191.38	7,126,410.00	1,195,225.92
2.1.5. CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	11,931,230.14	-	-	-	-	-	-	-	1,116,122.36	-	1,134,327.38	-
2.2. CONTRIBUCION DE SERVICIOS	17,750,126.26	386,087.36	544,977.04	2,180,904.60	832,384.10	2,145,864.83	2,252,331.45	1,296,123.61	2,057,126.61	2,791,539.44	647,094.28	2,615,692.94
2.2.1. SERVICIOS BASICOS	5,208,570.60	386,087.36	426,949.57	247,706.49	634,307.26	509,188.48	487,334.64	494,532.95	489,211.18	271,999.23	476,456.15	774,797.29
2.2.2. PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCOMENDACION	272,552.18	-	-	18,880.00	-	-	94,999.89	-	-	4,248.00	-	154,424.29
2.2.3. VARIOS	155,650.00	-	-	-	-	-	40,450.00	-	-	106,100.00	-	9,100.00
2.2.4. TRANSPORTE Y ALMACENAJE	33,000.00	-	-	-	-	-	16,500.00	-	-	16,500.00	-	-
2.2.5. AGUIERES Y RENTAS	72,570.00	-	-	-	72,570.00	-	-	-	-	-	-	-
2.2.6. SEGUROS	429,602.74	-	118,027.47	60,319.92	39,534.90	16,834.82	29,062.97	29,924.93	30,652.93	34,001.69	34,046.55	37,196.56
2.2.7. SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	3,816,051.49	-	-	372,056.19	77,574.07	623,828.56	50,361.82	771,665.73	143,763.40	1,392,198.06	73,033.33	311,570.33
2.2.8. OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCIERTOS ARTISTICOS	7,762,129.25	-	-	1,481,942.00	8,397.87	996,012.97	1,533,622.13	1,383,499.10	1,383,499.10	966,492.46	63,558.25	1,328,604.47
2.3. MATERIALES Y SUMINISTROS	6,764,121.93	-	490,000.00	378,373.03	648,821.39	503,736.17	512,676.75	1,740,439.94	1,010,783.05	529,574.52	518,732.04	430,985.04
2.3.1. ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS	1,211,329.29	-	-	88,294.00	82,807.16	114,099.14	106,734.40	25,505.76	330,943.01	125,584.53	195,134.25	142,227.04
2.3.2. TEXTILES Y VESTUARIOS	128,266.00	-	-	-	28,320.00	-	-	-	-	-	99,946.00	-
2.3.3. PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS	425,028.53	-	-	11,178.00	-	-	99,452.71	58,811.90	229,697.79	4,000.00	21,888.13	-
2.3.4. PRODUCTOS FARMACEUTICOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.5. PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO	405,408.46	-	-	-	96,711.82	67,169.33	-	12,390.00	59,991.20	26,466.22	142,679.89	6,258.00
2.3.6. PRODUCTOS DE MADERAS, METALICOS Y NO METALICOS	122,405.28	-	-	4,484.00	10,761.60	245,000.00	245,000.00	33,522.51	-	8,295.40	59,083.77	-
2.3.7. PRODUCTOS DE VIDRIO, CERAMICA Y CRISTALES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONCRETOS	2,209,000.00	-	490,000.00	245,000.00	245,000.00	245,000.00	245,000.00	245,000.00	-	247,000.00	-	247,000.00
2.3.8. GASTOS QUE SE ASIGNAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423/08)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.9. PRODUCTOS Y UTILIS VARIOS	2,262,684.37	-	-	29,417.03	185,220.81	77,467.70	61,489.64	1,365,209.77	390,151.05	118,228.37	-	35,500.00

2.7 - OBRAS	216,908.05	-	-	-	-	216,908.05	-	-	-	-	-	
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	216,908.05	-	-	-	-	216,908.05	-	-	-	-	-	
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCEDIDOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNABAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.8 - ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Total Gastos	140,161,348.55	7,680,763.21	8,329,652.89	10,258,585.04	11,150,569.00	11,671,009.00	11,437,608.96	11,585,525.34	19,338,479.89	11,781,620.12	17,061,013.70	19,866,521.40
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	140,161,348.55	7,680,763.21	8,329,652.89	10,258,585.04	11,150,569.00	11,671,009.00	11,437,608.96	11,585,525.34	19,338,479.89	11,781,620.12	17,061,013.70	19,866,521.40

Notas:

1. Se debe presentar.
2. Se presenta el monto por mes; cada mes se debe actualizar el monto derivado de los meses anteriores.
3. Se presenta la clasificación original del monto al nivel de cuenta.
4. Se presenta el monto en el momento de la declaración.
5. Fecha de validez: el día 10 del mes siguiente al mes analizado.

Elaborado por:

Sra. Joanna Velázquez Mercedes
Contador

Revisado por:

Sra. María Sifra Ovando
Enc. Div. Financiera

Aprobado por:

Sra. Dayi Lorenzo del Villar
Enc. Adm. y Financiero

Lic. Mariano Escoto Saba
Director General

